АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2025                                                                                                                    №2538-ПА

г. Люберцы

[bookmark: _Hlk59461373]Об утверждении адресного перечня подъездов многоквартирных домов, требующих ремонта, в целях предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с выполненным в 2025 году ремонтом подъездов
в многоквартирных домах, расположенных на территории
Городского округа Люберцы

В соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 24/5 «О правопреемстве», муниципальной программой городского округа Люберцы «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденной Постановлением администрации городского округа Люберцы от 31.10.2022 № 4374-ПА, муниципальной программой городского округа Дзержинский «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденной Постановлением администрации городского округа Дзержинский от 30.12.2022 № 939-ПГА, Распоряжением Главы Городского округа Люберцы Московской области от 21.10.2025 № 188-РГ/к «Об убытии
в отпуск» постановляю:

1. Утвердить адресный перечень подъездов многоквартирных домов, требующих ремонта, в целях предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных
с выполненным в 2025 году ремонтом подъездов в многоквартирных домах, расположенных на территории Городского округа Люберцы (прилагается).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации
в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Ильницкую А.С.

Исполняющий обязанности
Главы Городского округа                                                                                    И.В. Мотовилов

                                                                          Утвержден
                                                                          Постановлением администрации
                                                                          Городского округа Люберцы
                                                                          Московской области
[bookmark: _GoBack]                                                                          от 30.10.2025 № 2538-ПА

Адресный перечень подъездов многоквартирных домов, требующих ремонта, в целях предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных
с выполненным в 2025 году ремонтом подъездов в многоквартирных домах, расположенных на территории Городского округа Люберцы

	[bookmark: RANGE!A3:D257]№ п/п
	Адрес
	№ подъезда
	Этажность

	1
	г. Дзержинский, ул. Бондарева, д. 25
	3
	4

	2
	г. Дзержинский, ул. Ленина, д. 20
	2
	5

	3
	г. Дзержинский, ул. Лермонтова, д. 2
	4
	5

	4
	г. Дзержинский, ул. Лермонтова, д. 8
	4
	5

	5
	г. Дзержинский, ул. Строителей, д. 1
	8
	5

	6
	г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение, д. 24
	1
	5

	7
	г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение, д. 24
	2
	5

	8
	г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение, д. 24
	3
	5

	9
	г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение, д. 24
	4
	5

	10
	г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение, д. 25
	1
	5

	11
	г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение, д. 25
	2
	5

	12
	г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение, д. 25
	3
	5

	13
	г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение, д. 25
	4
	5

	14
	г. Люберцы, Гагарина пр-т, д. 23
	1
	17

	15
	г. Люберцы, Гагарина пр-т, д. 8/7
	1
	17

	16
	г. Люберцы, Гагарина пр-т, д. 8/7
	2
	17

	17
	г. Люберцы, Гагарина пр-т, д. 8/7
	3
	17

	18
	г. Люберцы, Гагарина пр-т, д. 8/7
	4
	17

	19
	г. Люберцы, Гагарина пр-т, д. 8/7
	5
	17

	20
	г. Люберцы, Гагарина пр-т, д. 8/7
	6
	17

	21
	г. Люберцы, Гагарина пр-т, д. 8/7
	7
	17

	22
	г. Люберцы, ул. Инициативная, д. 71
	1
	5

	23
	г. Люберцы, ул. Инициативная, д. 71
	2
	5

	24
	г. Люберцы, ул. Инициативная, д. 71
	3
	5

	25
	г. Люберцы, ул. Инициативная, д. 71
	4
	5

	26
	г. Люберцы, ул. Кирова, д. 49
	1
	5

	27
	г. Люберцы, ул. Кирова, д. 49
	2
	5

	28
	г. Люберцы, ул. Кирова, д. 49
	3
	5

	29
	г. Люберцы, ул. Кирова, д. 49
	4
	5

	30
	г. Люберцы, ул. Кирова, д. 53
	1
	4

	31
	г. Люберцы, ул. Кирова, д. 53
	2
	4

	32
	г. Люберцы, ул. Кирова, д. 53
	3
	4

	33
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 18
	1
	5

	34
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 18
	2
	5

	35
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 18
	3
	5

	36
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 18
	4
	5

	37
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 20
	1
	5

	38
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 20
	2
	5

	39
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 20
	3
	5

	40
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 20
	4
	5

	41
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 22
	1
	5

	42
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 22
	2
	5

	43
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 22
	3
	5

	44
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 22
	4
	5

	45
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 28
	1
	5

	46
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 28
	2
	5

	47
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 28
	3
	5

	48
	г. Люберцы, ул. Кирова (116 квартал), д. 28
	4
	5

	49
	г. Люберцы, Комсомольский пр-т, д. 16/2
	6
	23

	50
	г. Люберцы, Комсомольский пр-т, д. 16/2
	7
	23

	51
	г. Люберцы, Комсомольский пр-т, д. 16/2
	8
	23

	52
	г. Люберцы, Комсомольский пр-т, д. 20, корп. 2
	1
	23

	53
	г. Люберцы, ул. Красногорская, д. 31
	1
	5

	54
	г. Люберцы, ул. Красногорская, д. 31
	2
	5

	55
	г. Люберцы, ул. Л. Толстого, д. 9
	1
	5

	56
	г. Люберцы, ул. Л. Толстого, д. 9
	2
	5

	57
	г. Люберцы, ул. Л. Толстого, д. 9
	3
	5

	58
	г. Люберцы, ул. Л. Толстого, д. 9
	4
	5

	59
	г. Люберцы, ул. Московская, д. 8
	1
	9

	60
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 403, корп. 8
	1
	5

	61
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 403, корп. 8
	2
	5

	62
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 403, корп. 8
	3
	5

	63
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 403, корп. 8
	4
	5

	64
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 403, корп. 8
	5
	5

	65
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 403, корп. 8
	6
	5

	66
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 403, корп. 8
	7
	5

	67
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 403, корп. 8
	8
	5

	68
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 51
	1
	5

	69
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 51
	2
	5

	70
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 51
	3
	5

	71
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 51
	4
	5

	72
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 263
	1
	5

	73
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 263
	2
	5

	74
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 263
	3
	5

	75
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 263
	4
	5

	76
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 265
	1
	5

	77
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 265
	2
	5

	78
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 265
	3
	5

	79
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 265
	4
	5

	80
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 123, корп. 2
	1
	5

	81
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 123, корп. 2
	2
	5

	82
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 123, корп. 2
	3
	5

	83
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 365
	1
	5

	84
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 365
	2
	5

	85
	г. Люберцы, Победы пр-т, д. 14
	1
	17

	86
	г. Люберцы, Победы пр-т, д. 5
	1
	17

	87
	г. Люберцы, Победы пр-т, д. 5
	2
	17

	88
	г. Люберцы, ул. С.П.Попова, д. 10
	1
	5

	89
	г. Люберцы, ул. С.П.Попова, д. 10
	2
	5

	90
	г. Люберцы, ул. С.П.Попова, д. 10
	3
	5

	91
	г. Люберцы, ул. С.П.Попова, д. 10
	4
	5

	92
	г. Люберцы, ул. С.П.Попова, д. 10
	5
	5

	93
	г. Люберцы, ул. С.П.Попова, д. 10
	6
	5

	94
	г. Люберцы, ул. Строителей, д. 2, корп. 1
	1
	5

	95
	г. Люберцы, ул. Строителей, д. 2, корп. 1
	2
	5

	96
	г. Люберцы, ул. Строителей, д. 2, корп. 1
	3
	5

	97
	г. Люберцы, ул. Строителей, д. 2, корп. 1
	4
	5

	98
	г. Люберцы, ул. Строителей, д. 2, корп. 1
	5
	5

	99
	г. Люберцы, ул. Строителей, д. 2, корп. 1
	6
	5

	100
	г. Люберцы, ул. Строителей, д. 2, корп. 1
	7
	5

	101
	г. Люберцы, ул. Строителей, д. 2, корп. 1
	8
	5

	102
	г. Люберцы, ул. Урицкого, д. 12 А
	1
	4

	103
	г. Люберцы, ул. Урицкого, д. 12 А
	2
	4

	104
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	1
	5

	105
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	2
	5

	106
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	3
	5

	107
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	4
	5

	108
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	5
	5

	109
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	6
	5

	110
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	7
	5

	111
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	8
	5

	112
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	9
	5

	113
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	10
	5

	114
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	11
	5

	115
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 4
	12
	5

	116
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	1
	5

	117
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	2
	5

	118
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	3
	5

	119
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	4
	5

	120
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	5
	5

	121
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	6
	5

	122
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	7
	5

	123
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	8
	5

	124
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	9
	5

	125
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	10
	5

	126
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	11
	5

	127
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 5
	12
	5

	128
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 11
	1
	5

	129
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 11
	2
	5

	130
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 11
	3
	5

	131
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 11
	4
	5

	132
	г. Люберцы, ул. Южная, д. 1
	1
	5

	133
	г. Люберцы, ул. Южная, д. 1
	2
	5

	134
	г. Люберцы, ул. Южная, д. 1
	3
	5

	135
	д. Островцы, ул. Подмосковная, д. 18
	1
	5

	136
	д. Островцы, ул. Подмосковная, д. 18
	2
	5

	137
	д. Островцы, ул. Подмосковная, д. 18
	3
	5

	138
	д. Островцы, ул. Подмосковная, д. 18
	4
	5

	139
	п.г.т. Малаховка, Безымянный тупик, д. 3
	1
	4

	140
	п.г.т. Малаховка, Безымянный тупик, д. 3
	2
	4

	141
	п.г.т. Малаховка, Безымянный тупик, д. 3
	3
	4

	142
	п.г.т. Малаховка, Быковское шоссе, д. 7
	1
	5

	143
	п.г.т. Малаховка, Быковское шоссе, д. 7
	2
	5

	144
	п.г.т. Малаховка, Быковское шоссе, д. 7
	3
	5

	145
	п.г.т. Малаховка, Быковское шоссе, д. 24
	1
	5

	146
	п.г.т. Малаховка, Быковское шоссе, д. 24
	2
	5

	147
	п.г.т. Малаховка, Быковское шоссе, д. 24
	3
	5

	148
	п.г.т. Малаховка, ул. Дачная, д. 5
	1
	5

	149
	п.г.т. Малаховка, ул. Дачная, д. 5
	2
	5

	150
	п.г.т. Малаховка, ул. Дачная, д. 5
	3
	5

	151
	п.г.т. Малаховка, ул. Дачная, д. 6
	1
	5

	152
	п.г.т. Малаховка, ул. Дачная, д. 6
	2
	5

	153
	п.г.т. Малаховка, ул. Дачная, д. 6
	3
	5

	154
	п.г.т. Марусино, ул. Заречная, д. 11, корп. 4
	2
	4

	155
	п.г.т. Марусино, ул. Заречная, д. 33, корп. 1
	3
	5

	156
	п.г.т. Марусино, ул. Заречная, д. 33, корп. 4
	2
	5

	157
	п.г.т. Марусино, ул. Заречная, д. 33, корп. 5
	4
	5

	158
	п.г.т. Марусино, ул. Заречная, д. 33, корп. 11
	1
	5

	159
	п.г.т. Октябрьский, мкр. Западный, д. 3
	1
	17

	160
	п.г.т. Октябрьский, мкр. Западный, д. 3
	2
	17

	161
	п.г.т. Октябрьский, ул. Текстильщиков, д. 3
	1
	5

	162
	п.г.т. Октябрьский, ул. Текстильщиков, д. 3
	2
	5

	163
	п.г.т. Октябрьский, ул. Текстильщиков, д. 3
	3
	5

	164
	п.г.т. Октябрьский, ул. Текстильщиков, д. 3
	4
	5

	165
	п.г.т. Октябрьский, ул. Текстильщиков, д. 3
	5
	5

	166
	п.г.т. Октябрьский, ул. Текстильщиков, д. 3
	6
	5

	167
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 8
	1
	9

	168
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 8
	2
	9

	169
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 8
	3
	9

	170
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 8
	4
	9

	171
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 8
	5
	9

	172
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 9
	1
	9

	173
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 9
	2
	9

	174
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 9
	3
	9

	175
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 9
	4
	9

	176
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 14
	1
	17

	177
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 14
	4
	17

	178
	п.г.т. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, корп. 14
	5
	17

	179
	п.г.т. Томилино, ул. Гоголя, д. 54, корп. 1
	1
	17

	180
	п.г.т. Томилино, ул. Гоголя, д. 54, корп. 1
	2
	17

	181
	п.г.т. Томилино, ул. Гоголя, д. 54, корп. 1
	3
	17

	182
	п.г.т. Томилино, ул. Гоголя, д. 54, корп. 1
	4
	17

	183
	п.г.т. Томилино, ул. Гоголя, д. 54, корп. 2
	1
	17

	184
	п.г.т. Томилино, ул. Гоголя, д. 54, корп. 2
	2
	17

	185
	п.г.т. Томилино, ул. Гоголя, д. 54, корп. 2
	3
	17

	186
	п.г.т. Томилино, мкр. Птицефабрика, д. 34
	1
	10

	187
	п.г.т. Томилино, мкр. Птицефабрика, д. 34
	2
	10

	188
	п.г.т. Томилино, мкр. Птицефабрика, д. 34
	3
	10

	189
	п.г.т. Томилино, мкр. Птицефабрика, д. 34
	4
	10

	190
	п.г.т. Томилино, ул. Пионерская, д. 13
	1
	5

	191
	п.г.т. Томилино, ул. Пионерская, д. 13
	2
	5

	192
	п.г.т. Томилино, ул. Пионерская, д. 13
	3
	5

	193
	п.г.т. Томилино, ул. Пионерская, д. 13
	4
	5

	194
	п.г.т. Томилино, ул. Пионерская, д. 24
	1
	9

	195
	п.г.т. Томилино, ул. Пионерская, д. 24
	2
	9

	196
	п.г.т. Томилино, ул. Пионерская, д. 24
	3
	9

	197
	п.г.т. Томилино, ул. Пионерская, д. 24
	4
	9

	198
	г. Дзержинский, ул. Лесная, д. 17
	1
	10

	199
	г. Дзержинский, ул. Лесная, д. 17
	2
	10

	200
	г. Дзержинский, ул. Томилинская, д. 19
	1
	9

	201
	г. Дзержинский, ул. Томилинская, д. 19
	2
	9

	202
	г. Дзержинский, ул. Томилинская, д. 19
	3
	9

	203
	г. Дзержинский, ул. Томилинская, д. 19
	4
	9

	204
	г. Дзержинский, ул. Томилинская, д. 19
	5
	9